Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.07.2024, 9/132634

1

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
9 июля 2024 г. № 20

О мерах социальной поддержки

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике
Беларусь», пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа
2022 г. № 540 «О бесплатной перевозке обучающихся» Браславский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Определить меры социальной поддержки за счет средств районного бюджета
в виде:

1.1. предоставления права на бесплатный проезд обучающихся учреждений
образования Браславского района:

с 1 сентября по 30 июня на автомобильном транспорте общего пользования,
осуществляющем пригородные автомобильные перевозки в регулярном сообщении,
от места проживания (места прибытия) к месту учебы и обратно при отсутствии
в населенном пункте, в котором проживают обучающиеся, учреждений общего среднего
и специального образования;

в период каникул на автомобильном транспорте общего пользования,
осуществляющем пригородные автомобильные перевозки в регулярном сообщении,
в оздоровительные лагеря различных типов и обратно, функционирующие в учреждениях
образования Браславского района, за исключением случаев, указанных в абзаце третьем
подпункта 1.2 настоящего пункта;

1.2. организации государственным учреждением «Центр по обеспечению
деятельности бюджетных организаций и государственных органов Браславского района»
с 1 сентября по 31 августа бесплатной перевозки проживающих на территории
Браславского района обучающихся учреждений дошкольного, общего среднего,
специального образования, расположенных на территории Браславского района:

к местам проведения образовательных мероприятий, экскурсий, физкультурно-
оздоровительных, спортивно-массовых, спортивных, культурных мероприятий
различного уровня и обратно;

в оздоровительные лагеря различных типов и обратно, функционирующие
в учреждениях образования Браславского района, в период каникул.

2. Определить, что оплата расходов по перевозке обучающихся на мероприятия,
не включенные в календарные планы, осуществляется за счет средств от приносящей
доходы деятельности учреждений образования и иных источников, не запрещенных
законодательством.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Браслаўская звязда».
4. Признать утратившим силу решение Браславского районного Совета депутатов

от 16 ноября 2022 г. № 253 «О мере социальной поддержки».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Н.А.Пучинская